
D129

DEC131797DAJ
Décision donnant délégation de signature à M. Xavier  Inglebert,  directeur  général  
délégué aux ressources, en matière de gestion budgétaire et comptable publique

LE PRESIDENT,

Vu le  décret  n°82-993  du  24  novembre  1982  modifié  portant  organisation  et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain Fuchs aux fonctions  
de président du CNRS ;

Vu le  décret  n°2012-1246 du 7  novembre 2012 relatif  à  la gestion  budgétaire et 
comptable publique ;

Vu la  décision  n°100078DAJ  du  12  mars  2010  portant  nomination  de M.  Xavier 
Inglebert aux fonctions de directeur général délégué aux ressources ;

Vu la délibération du conseil d’administration du 4 février 2010 modifiée relative à la  
délégation de pouvoir consentie au président du CNRS,

DECIDE :

Art. 1er – Délégation est donnée à M. Xavier Inglebert, directeur général délégué aux 
ressources, à l’effet de signer, au nom du président du CNRS, les créances du CNRS 
qui peuvent faire l’objet d’une remise gracieuse en cas de gêne du débiteur, d’une 
remise gracieuse des intérêts moratoires, d’une admission en non-valeur, lorsque la 
créance est irrécouvrable, et de rabais, remises ou ristournes accordés à des fins 
commerciales, dans la limite  d’un montant inférieur  ou égal  à 300 000 euros hors 
taxes.

Art. 2 – La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 11 juin 2013

ALAIN FUCHS


